2. Da mihi osculum. Osculum signum benevolentiae et perfecti amoris. Salutate fratres in osculo sancto; 1. Cor. 16¹¹⁹⁹, 2. Cor. 13¹²⁰⁰.....

A peyne Isaac avoit acheve son propos et Jacob estant sorti, voyci Esau arrive, et apporte des viandes de sa chasse apprestees a son pere, disant: Levés vous, mon pere, et manges de la chasse de vostre filz, affin que vostr'ame me benisse¹²⁰¹.....

[191]

hypocrites, qui payez la dîme de la menthe, de l'aneth et du cumin, et qui négligez les choses les plus graves de la loi, la miséricorde, la justice et la foi; il fallait faire ceci et ne pas omettre cela, [190]

Dans la Loi nouvelle les Apôtres en parlent dans cent endroits de leurs écrits, mais un seul témoignage suffit, entre autres celui-ci: *Tu ne lieras pas la bouche au bœuf qui broie*, afin qu'il puisse manger non pas le grain, mais le foin. Ainsi plusieurs veulent bien abandonner au prêtre l'Évangile (*L'homme ne vit pas seulement de pain*), mais cela ne suffit pas, il faut lui donner aussi la paille et le foin, c'est-à-dire les ressources matérielles. Ainsi la terre donne les nuées au ciel qui lui communique la force de la génération. Il est vrai que le droit divin n'indique pas dans quelle proportion on doit subvenir aux besoins du prêtre, mais l'exemple de ceux qui suivaient la loi naturelle le détermine à peu près. La raison en est, comme dit saint Thomas, que le nombre dix est un nombre parfait, et qu'aller au-delà c'est recommencer. Exagérer le vol des dîmes, car il est très commun en Savoie.

2. Donne-moi un baiser. Le baiser est le signe de la bienveillance et de l'amour parfait. Saluez les frères dans le saint baiser.....

[Reprendre au texte, lig. 17.] [191]

¹¹⁹⁵ Vers. 4.

¹¹⁹⁶ Matt., IV, 4.

¹¹⁹⁷ Vide supra.

¹¹⁹⁸ Loco quo supra.

¹¹⁹⁹ Vers. 20.

¹²⁰⁰ Vers. 12.

¹²⁰¹ Gen., XXVII, 30, 31.

CXII. Seconde homélie sur le même sujet

1616

(INÉDITE)

¹²⁰²AD VERS. 9. 10. 12.

Adhuc loqnebantur, et ecce Rachel, etc.
[GEN., XXIX, 9.]

Ad litteram. Nota 1. quæ in alia lectione relicta sunt, pro explicatione eorum quæ ad veri pastoris imaginem spectant. 1. *Rachel veniebat cum ovibus patris sui*; nam et gregem ipsa pascebat. Consideremus, fratres et coadjutores mei, oves nostras esse oves Patris; hoc nobis inculcat Christus in persona Principis pastorum: Diligis me? *Pasce oves meas*¹²⁰³. *Meas* dixit, non tuas; nam meo nomine, mihi, de meo corpore et sanguine pascis. 2. Consideremus Rachelem esse *cum ovibus patris*; debemus et nos esse cum ovibus, amore, benevolentia, animo et corde: Anima est ubi amat¹²⁰⁴. *Ecce quam* [192] *bonum habitare in unum*¹²⁰⁵, id est, concorditer. *Cum ovibus*, etiam pæsentia corporali, ob residentiam; secundum quam Episcopi sunt omnibus presentes dum in diocæsi, curati dum in parrochia. 3. Non satis est presentem esse ovibus ni pascas; nam gregem ipsa ipsa pascebat. Quam multi sunt similes Nabalo, qui intererat tondendis pecoribus, non autem pascendis¹²⁰⁶. 4. Ovis est *Rachel* Hebraice: qui recte vult pascere ovis esse debet, non lupo, non hæreticus, non capra; non debet dissimilis esse ovibus; nec sibi sapere, sed Christo. At hæretici non sunt similes ovibus cæteris, sed alterius opinionis: solus erat Luther, solus Calvinus, etc. Debet esse ovis, ex forma factus gregis (non dominantes in